
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE N. 81/2023 

 

Oggetto: INCARICO STUDIO NOTARILE PER RIMODULAZIONE ASSETTO SOCIETARIO E 
RIADEGUAMENTO STATUTO 

CIG Z0C3D53F54 – CUP E82H23003400009 

 

IL DIRETTORE 

 

CONSIDERATO CHE:  

- La proposta di Strategia di Sviluppo Locale 2023-2027 del GAL quattro parchi Lecco Brianza con 
D.d.s. 21 settembre 2023 n.14053 è stata ammessa a finanziamento. 

- Secondo lo stesso D.d.s. il partenariato ammesso a finanziamento deve costituire, entro  60 giorni 
dalla pubblicazione della graduatoria, una società con personalità giuridica il cui statuto dovrà 
garantire il corretto funzionamento del partenariato. Quindi entro il 21 novembre 2023 il GAL quattro 
parchi Lecco Brianza dovrà provvedere alla variazione dello statuto per poter affrontare la nuova 
Programmazione del periodo 2023-2027 secondo le disposizioni europee e regionali. In particolare 
dovrà essere assicurato il rispetto del Regolamento UE n.2021/1060 in forza del quale nessun gruppo 
di interessi socio-economici privati dovrà controllare il processo decisionale. Contemporaneamente e 
sempre in rispetto dello stesso principio sarà necessario rimodulare l’assetto societario, anche in vista 
dell’ingresso in società di 7 nuovi soci (attualmente sono 12). 

- In base all’Art.15 dello statuto del GAL quattro parchi lecco Brianza la deliberazione dell’Assemblea 
che modifica lo statuto è redatta da un notaio. Parimenti anche gli atti di compravendita delle quote 
societarie devono essere redatte da un notaio.  

- lo Studio Notarile Panzeri e Cattaneo Notai Associati, con sede legale in Oggiono, (LC), Via XXV 
Aprile 8, P:IVA e CF 03919590137, fornitore in possesso dei requisiti di idoneità professionale, 
capacità economica e finanziaria ha quantificato il servizio con un preventivo imponibile di euro  
11.499,10, comprensivo di imposte, bolli, onorari e diritti più IVA di legge pari a euro 1.782,00. 

- L’incarico di cui trattasi è eseguibile mediante affidamento diretto, ai sensi e, per gli effetti, dell’art.50, 
comma 1 lett.b) del D. Lgs. N.36 del 31 Marzo 2023 il quale prevede, per quanto concerne i contratti 
fino alla soglia prevista di euro 140.000,00, la possibilità di procedere “mediante affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali”; 

VISTO: 

- del verbale del CdA del 29/3/2022 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento 
e il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi e che individua il Direttore quale Responsabile del 
Procedimento; 

- del verbale del CdA del 16/12/22 con cui è stato nominato il Dott. Luigi Biffi quale Direttore del GAL; 

RILEVATO che l’importo di spesa imponibile relativo all’appalto in oggetto è pari a  euro 11.449,10 
comprensivo di onorari e spese anticipate + IVA euro 1.782,00 e che la fornitura trova copertura finanziaria 
come disposto nel Piano Economico di Gestione e Animazione del GAL misura 19.4 (CdA del 26/03/2018) e 
nel Piano di Attuazione risorse assegnate per le annualità 2021-2022 dell’operazione 19.4.01 (CdA del 
23/9/2021). 

RITENUTO di provvedere alla assunzione dell’impegno di spesa per la fornitura di cui sopra; 



 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

DETERMINA 

1. di affidare l’incarico professionale per la redazione degli atti riguardanti la rimodulazione dell’assetto 
societario e il riadeguamento dello statuto del GAL allo Studio Notarile Panzeri e Cattaneo Notai Associati, 
con sede legale in Oggiono, (LC), Via XXV Aprile 8, P:IVA e CF 03919590137 per un compenso 
imponibile di euro 11.499,10 più IVA di legge pari a euro 1.782,00. 

2. di impegnare la somma di euro 11.499,10 nel Piano Economico di Gestione e Animazione del GAL misura 
19.4 (CdA del 26/03/2018) e nel Piano di Attuazione risorse assegnate per le annualità 2021-2022 
dell’operazione 19.4.01 (CdA del 23/9/2021). 

3. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa previa presentazione di regolari fatture 
da parte del professionista e sempre che non venga superato l'impegno di spesa con il presente atto 
previsto ed autorizzato. 

4. di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “amministrazione trasparente” 
del sito internet della Società Consortile GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA, 
(www.galleccobrianza.it). 

 
Calolziocorte, 15 novembre 2023    
 

Il Direttore 
Dott. Luigi Biffi  


